[image: image1.png]

	СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «Междуреченск»

«Междуреченск» КАР ОВМÖДЧÖМИНСА СÖВЕТ

169260, Республика Коми, Удорский район, пгт Междуреченск, ул. Интернациональная, д. 5

	РЕШЕНИЕ
КЫВКÖРТÖД

	«05 » декабря  2016 года
	                                                                № 6-2

	О передаче полномочий по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления муниципального образования  МР «Удорский» органами местного самоуправления муниципального образования городского поселения  «Междуреченск»

          Руководствуясь ч.4 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
          Совет городского поселения «Междуреченск» РЕШИЛ:

          1.   Передать часть полномочий по решению вопросов местного значения органами местного значения  муниципального образования городского поселения «Междуреченск» органам местного самоуправления муниципального образования МР «Удорский» согласно приложению к настоящему решению.
          2. Уполномочить руководителя администрации городского поселения «Междуреченск»  заключить соглашения о передаче полномочий муниципальному образованию МР «Удорский».

           3.   Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года, при условии принятия решения Советом муниципального образования МР «Удорский» о приеме соответствующих полномочий, и действует по 31 декабря 2017г.

Глава городского поселения «Междуреченск» -

председатель Совета поселения                                                               И.В. Коростелева
Приложение к решению

Совета городского поселения «Междуреченск»

от 05 декабря 2016г. № 6-2
1)  финансирование  муниципальных  программ  на  проведение капитального ремонта многоквартирных домов  и  переселение граждан из аварийного жилищного фонда;
2)  составление проекта бюджета поселения и проекта отчета об исполнении бюджета поселения, казначейское исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением;

3)  согласование переустройства и перепланировки  жилых помещений;
4)  определение   порядка   получения   документа,   подтверждающего  принятие  решения  о  согласовании  или об отказе в согласовании  переустройства и (или)  перепланировки жилого помещения в соответствии с условиями и порядком переустройства и перепланировки жилых помещений;
5)  утверждение правил землепользования и застройки поселений;
6)  утверждение подготовленной на основании документов территориального планирования поселений документации  по планировке территории, за исключением случаев,   предусмот-ренных  Градостроительным кодексом;
7)   выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при  осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов  капитального строительства, расположенных на территориях поселений;
8)  осуществление внешнего муниципального финансового контроля.
2